Rñdeo tenēdo cū p̄ho dīa eē bñ assignatā. In ista
 qōne sic p̄dicit. qz p̄ qō sit intelligēda hec
 dīa exponet. 1º de cā hūº dīe Inq̄r. CQuantū ad p̄m
 dico tria. p̄mz dñ est qd ista dīa intelligēda est de poten
 tiaz actiuis tñ. vt sit sensus qd pōº actiua irrōnalis cuiqz
 cōparet siue actiō quā elicit hie termino quē pducit. sic est
 illº qd manent eadē nā ipa nō pōt esse actiua alteriº qz eiº
 cuiº ex se pōt frigiditas. n. manēs frigiditas nō pōt esse pdu
 ctina calozis nec elicitua calefactionis. sū est de se actiua.
 nā qd dīa cā ipas frigiditaz fieret: lz illud possit aliquid fa
 cere ad esse calozis: nū qz tñ frigiditas faceret ad lz. Similiter

potentia rationalis sic est actiua oppositoz siue sint p̄traria
 siue p̄trictoria: qd manēs nā vna q̄rta est de se est sufficēs
 pductiuoz oppositoz pductoz: si est oppositoz pductoz. z
 sufficiens elicituū oppositoz actiōnū: si est oppositoz actio
 num. C2º dñ est in qd illa dīa est sic intelligēda vt pz ex
 pmo dicto. qd pōº rōnalis sit opposita z actiōnū siue actiōis
 z negationis eiº. lz qd possit agere z nō agere. Si aut actio ac
 cipiā ēt pro re acta vel pducta. tūc sic est oppositoz actoz sic
 est opposita z actiōnū. pmo tñ mō intelligēda est lz. vt. sic ac
 tionis z negatiōis. vt patebit in seq̄nti articulo. C3º dñ est.
 qd pōº actiua accipiēda est nō p̄cipū pōº que est ad oppo
 sitos effectº lz pro fundamento respectº qd est p̄mº actiōis.

Quantū ad 2º. supposita illa cā que vñ p̄bi pōta
 sup̄ in 2º le. huiº noni. Ad maiore adhuc
 euidentia p̄mo videndū est de dīa in se. 2º de intentione p̄ hē
 circa ipsā. CDe p̄mo scēdū est qd p̄ dīa distinctio pōº actiue est
 fm diuersuz modū eliciēdi opationez: qd. n. pōº agit circa lz
 obm vel circa illud lz aliquoº distinguit z ondat distinctio
 nē pōº. nō tñ ita imediate. nō. n. pōº cōpat ad obm circa qd
 opat nisi mediāte opatione quā elicit lz vel illo nō. Itē aut
 modus eliciēdi p̄p̄ia opationē nō pōt esse in grē nisi du
 plex. nā pōº actiua aut est de se determinata ad agendū. ita
 qd q̄rta est ex se nō pōt nō agere qñ nō impedit ab extrinse
 co. aut nō est ex se determinata. lz pōt agere hūc actū vel op
 positū. pōt etiā agere vel nō agere. p̄ma pōº dī cōter nā. 2º
 vō dī voluntas. vñ p̄ dīuīso p̄ncipioz actiuoz est in nām
 z voluntate seu p̄positū. sic pz. ex 2º p̄bi. vbi p̄bs ponit ou
 as cās mouētes per actiō. lz casuz iuxta nāz. z foruz nā iuxta
 p̄positū z voluntatē. Si ergo querat cā huiº dīe q̄rta. nā est
 vniº tñ oeterminata. lz cuiusqz vel q̄rta qz est determina
 te est ex se illiº vel illoz: voluntas est oppositoz. lz ex se indeter
 minate est huiº actiōis vel opposite aut actiōis vel nō actio
 nis. pro q̄rto pōt agere vel nō agere. Dicendū qd huiº nulla
 est cā. sic. n. effectº imediatº ad cām cōpat ex se z p̄mo sine cā
 media. aliq̄n lret in istº. ita cā actiua vñ imediate se hie q̄z
 tū ad suā actionē in q̄rta ipz elicit. nec est dare aliqz cām q̄r
 sic elicit nisi qz est talis cā. lz hī est illud culº cā q̄rba. Sic er
 go calidū calefaci qz calidū. nec ista p̄p̄o. calidū calefaci. est
 mediata. lz est imediata in 2º vel 4º. per se. sic z hec calidū
 ex se determinate calefacit. Sillr ista. voluntas vult z voluntas
 nō vult indeterminate determinationē ex se vel itra se. C3º
 lz est vniº ouº. quō voluntas reducitur ad actū si est indetermi
 nata ex se ad agendū z nō agendū. CAd. duplex est indeter
 minatio. vna est que est ex insufficientia. que est ex pōtēte z
 defectū actu alitatis sic mā nō hñs formā est indeterminate ad
 actū forº. Alia est indeterminate supabū dātis sufficientie que
 est ex illi mītatē a crucialitaz vñ simplr vñ qdāmō. pº indeter
 minatiō nō reducitur ad actū nisi p̄ dīctioz p̄ formā ab
 alio. 2º. ideterminatiō pōt se determinare. si. n. lz pōt hñ
 do actū limitatū mīto magis si hñ illimitatū. qz tūc nō caret
 aliq̄ qd fuit simplr p̄mº agēdi. aliq̄n dō g est sūme indeter
 minatº ad q̄z cūqz actionē ideterminatiōe illuminatōis. nō pōt
 fer aliq̄d agere. qd est falsū: ideterminatiō aut que ponit in
 voluntate nec est mālīs nec ip̄fectōis in q̄rta ipa est actiua. sed
 est excellē: p̄fectōis z pōº aliq̄r illimitate nō alligate ad de
 terminatū actū. z tō pōt seipaz determinare. CDe 2º. vt. du
 quō ea q̄ dē sunt faciāt ad itionē p̄hī. nā ipē nō ponit dī
 etā dīaz iter nāz z voluntatē. lz iter pōº rōnale z irrōnale p
 rōnale intelligēs solā itelln vñ sc̄az. pz in lra. CAd. itellº
 z voluntas p̄nt cōpari ad actº p̄p̄o qd elicit. vel ad actº alia
 rū pōº inferioz in qd hūc aliqz cālitatē. puta itellectº onēdē
 do z dirigēdo. voluntas vō in volēdo z ip̄rādo. z pz qd p̄ cō
 passio est centialioz p̄mo itellectº cā dī sub nā. n. o. de se dēter
 minatº ad itelligēdū. z nō hñ in p̄tate sua itelligere z uō itel
 ligere: assētre z nō assētre. p̄posito. obo. voluntas aut oppo
 sito mō se hñ ad p̄p̄az actū eliciēdū z nō eliciēdū: z pp̄ b m
 diuīso ponunt oue pductiōes. vna p̄ modū nāe cuiº p̄nci
 p̄t est itellectº. ita qd itellectº est idē p̄ncipiū cū nā. alia pōt
 b 2

per modum voluntatis. loquendo ergo sic intellectus eadē
 sub potentia irrationali. nihil. formalis est liber nisi volun-
 tas. hinc hanc pma cōparationē nō loquit pbs hic de intellectu.
 Cōtra vō cōparatio vř qñ accidentalior: qz ille potētia nō cō-
 parant ad actū altaz potētiar nisi mediātib⁹ actib⁹ ppijs
 vt vř q: ppij illis alijs sunt potēs: z hmo nūqz intelle-
 ctus est principū alicui⁹ opationis exterioris sine volunta-
 te pcurrente z determinante intellectu: z hmo loquit hic
 pbs de intellectu z alibi frequenter. vñ de voluntate nūqz
 vel pax loquit pbs vt distinguit ab intellectu practico qui
 est principū opationis exterioris dirigēdo potētiar exe-
 quentes vbi semp pcurrit voluntas imperās executionem
 opis. vñ pbs aliqñ distinguit nām ptra artē z ptra intelle-
 ctu aliqñ ptra ppositū seu voluntatē. per qd p3. q per oia il-
 la intelligit vñ principū in artificialib⁹. nā ad opus artio
 pcurrit illa tria integratā vñ principū pform artificialiuz.
 Ex quo p3 q potētia rōnalis duplīr pōt sumi. s. in cōplete z
 cōplete. in cōplete qdē potētia rōnalis est intellect⁹ vel ars vt
 pcedūt voluntatē. z de tali videt hic loq pbs cū dicit. q op3
 illā determinari per voluntatē vel p heresim. volūtas autē de-
 terminatiua intellect⁹ est potētia rōnalis cōplete vel saltem
 pcurrit ad cōpletā. z sic vř est potētia rōnalē eē oppositoz
 mō pposito. qñ ergo pbs hic allegat in textu. p3 q loquit
 de potētia rōnali in cōplete. Cōtra hmo in oppositū nego
 pnam. potētia. n. rōnalis put dī esse volūtas est pnoz nō sil-
 lādendoz. s. pōt se determinare ad alterutrū. Cōtra pbatio-
 nē dicendū sicut. Ari. rīdet in lra q hñs potētiā rōnalem
 nō h3 potētiā faciēdi opposita sil. Cōtra in illo nunc in
 quo est vñ oppositoz. qro aut est potētia ad alterz opposi-
 toz. aut non. si sic hñ ppositū vt videt q1 pōt opposita simul.
 si nō. ergo potētia illa in hñc nō est nisi vnius opposit.
 Rñdeo q in eodē tūc pōt agere ad oppositū nō in sensu
 cōpōnis s. in sensu diuisionis. qz sic ptingēter se h3 ad vñ.
 ita ad reliquū. sic in eodē nūc quo forte sedet: pōt nō sedere
 in sensu diuisionis. nā ptingēter sedet: z iō nō sequit q pōt
 sit in opposita sil. Cōtra 2m dicēdū q si arguit de volūtate il-
 la pōt in actū nulla determinatiōe in illa pcedente actuz. ita
 q pōt determinatio tpe z nā est in positioe act⁹. Cōtra dī q ni-
 hil pōt nisi pī dēterminet. falsuz est de volūtate. si aut arguit
 de intellectu cognoscēte opposita qui est potētia rōnalis in
 cōplete: tūc est vř qz respū extrinsecū nō pōt aliqd nisi de-
 terminet aliqd. qz illoz ex se est per modū nature non po-
 tēs s. ad alterz determinare. vel ergo ambo ager vel nihil. s.
 si de intellectu pcludat q nō est sufficiens potētia rōnalis pce-
 dit hñ pōtētia. imo si per imposse solus intellect⁹ eēt cū vñtib⁹
 in fertorib⁹ sine voluntate nihil posset fieri nisi determinato
 mō nāe. q1 nulla eēt potētia sufficiens ad faciēdū alterz oppo-
 sitoz. Cōtra aliud argumentū de sole. lā supī dcm est qz sol⁹
 solis z qz qz sol⁹ nālis si est illimitata z pncipiū oppositoz
 in diuersis materijs: sic est illoz determinate: sic illa sol⁹ que
 est vñ est illi⁹ determinate. nā nō est in ptate sua alterutrū
 illoz agere pūte passo receptiuo forme hui⁹ z illi⁹. sic nec si
 esset vñ m. vñ sol p sēte passiuo liq̄facibili sic liq̄facit qz
 nō pōt nō liq̄facere. s. hñ est p sēte passiuo pstringibili. potē-
 tia aut rōnalis. puta volūtas agēs siue circa hñ opposituz in
 qd pōt siue circa illud. nō est pncipiū determinatū ad vñ.
 s. indrāter est determinatiuz sui ad alterutrū. etiam ita qz
 circa qdlibet pōt agere nō agere. Cōtra pfirmationē sicut
 dicit inferi⁹ oēs potētie passiuę sunt ex se p contradictionis. acti-
 ue vō sic ibidē dicit pbs nō ex se. s. qñ per actūs z aliunde q-
 tenus passiuū pōt ad esse vel nō ad esse. s. hñ accidit potētie
 actiue. nā si sit irrōnalis uēctio agit p sēte passo z remoto oī
 impedimento nō sit potētia rōnalis. Cōtra vltimū p3 ex p3
 mō articulo qz frigus nūqz facit ad esse caloris per se. facit
 tñ aliqd quo facto aliqd aliud pōt magis calefacere. puta
 qz pstringit poros ne calor interior diffundat z exeat. z ita
 calor vñ magis calefacit. frigus aut nūqz calefacit directe.
 De ptectione pte dicendū qz mouēs violēter aliqd ad vñ.

mouet ad omne vbi possibile acquiri per illum motuz z h
 in directū pōt. sic mouet si nō redit. z h donec scūs fuerit mō-
 tus pportionabilis pōt inouētis. h aut nulla talem in diffe-
 rentiā ponit vt ptingētiā: qñ est in pō rōnali. p3 ex dictis.

Omnī itaqz tali prior est actus ratio-
 ne z substātia. Textu cōmēti tredecimi.

Verū Cōtra vř sit q act⁹ sit pōz pō
 sin rōnem. vt q nō reducēdo

q rōnē pbl. nā illud vř prius aliq̄ diffōne per
 qd aliud h3 diffiniri. s. nō solū potētia dif-
 finitur per actū s. act⁹ per potētiā. ergo zē.
 pōt minoris. nā actus z pō referunt. op3
 ē in relatiue in vtrōz rōnib⁹ vtrōz vñ. s. pō pōpbiu.
 Cōtra pbs h in lra. Cōdicēdū q sic p3 ex 5^o hui⁹ relatiue.
 opposita pnt duplīr intelligi. s. vel mutuo. vel nō mutuo il-
 la. qdē mutuo referunt qz vtrūqz h3 habitudines per se ad
 alterz: nō mutuo referunt illa qz vñ per se h3 habitudines
 ad alterz z nō ecouerso. Cōtra ppositū dico q act⁹ z pō non
 opponunt relatiue pō nā cūz tātia sint hñ nā z diffōne se
 queret q act⁹ nō esset prior rōnē qz pō. nec rō pō sumeret
 ab actu magis qz ecouerso. qd est ptra pōm in lra. Oppo-
 nunt aut 2^o. illā pō dīcō ordine ad actū. z ille ordo eēntialr
 est respect⁹ ad actū. z non ecouerso q1 rō act⁹ est absolutā. qñ
 aut possit esse per se relatiue ad aliqd absolutū. p3 5^o h^o. ca^o. de
 ad aliqd. de scia que eēntialr refert ad scibile z nō ecouerso.
 nā nō idē est referri z relationē terminare. imo vbi pcurrit
 in eodē vident per actūs pincta sic forsan est in relatiōib⁹
 mutuis. h 2^o. pōt oīc creaturā referri ad deū sine oī corre-
 latione in deo. vñ pō z act⁹ deus z creatura z oia silia vidē
 tur pūter ad 3^o moduz relatiuoz. qz igr pō essentialr ad
 actū dedendet z nō ecouerso. iō h3 diffiniri per actū z non
 ecouerso. z per pñs vt dicit pbs act⁹ est pōz pō rōnē z non
 ecouerso. Cōtra arg^m in opp^m dicendū q minor est negan-
 da. ad pbationē dico q pōpbius loquit de relatiue que
 in mutuo referuntur cuiusmodi non sunt actus z potētia.

Quorūcūqz igitur aliquid alteruz est
 qd sit pter vsum. hoz act⁹ in facto est: vt
 edificatio in edificato z contextio in pte-
 xto. similiter aut z in alijs: z totalr mor⁹
 in eo qd mouet. zē. Textu cōmēte. xvj.

Verū Cōtra actio sit in passo. sic in sbo
 vt q sic pbs i lra g dīc qz ed

q ficatio est in edificato. z ptertio in contexto.
 hoc idē dīc exp̄sse in 3^o pbi. Cōtra. passio
 est in passo. ergo actio est in agēte. z per pñs
 nō in passo. pna p3 a silia. qz forma vř esse in
 eo. qd denoiat. actio aut nō oenominat passum. sed agens.